I. Informacio super causa Rigensi de dampnis illatis ordini.

Sciendum, quod dominus Johannes de Swerino, quondam archiepiscopus Rigensis, motor et seminator discordiarum inter ecclesiam Rigensem, ex una, et fratres ordinis beate Marie domus Theutonicorum, parte ex altera, ordini plura dampna intulit et procuravit. Primo, quod ex mandato et inductu ipsius cives Rigenses domum ordinis solempnem, quam a prima fundacione civitatis Rigensis ordo in civitate habuit, in qua sedes principalis magistri seu preceptorum Lyvonie esse consuevit, una cum solempni conventu de LX fratribus, penitus ac funditus destruxerunt, fratres ipsos occiderunt, ecclesiam ac capellas fratrum necnon alias domus pro redditibus fratrum constructas maligno ducti spiritu ruine dederunt ipsique ordini et fratribus plus quam sex milium marcarum argenti puri dampna intulerunt seu illata f[ec]erunt.<sup>1</sup> Jtem quandam turrim lapideam, sub qua erat molendinum valde bonum quatuor rotarum, penitus destruxerunt,<sup>2</sup> sex abinde fratribus in captiuitatem ductis, ex quo ordo et fratres receperunt dampna ad CCC<sup>100</sup> marcas puri argenti. Jtem de mandato et insinuacione dicti domini Johannis archiepiscopi cives Rigenses ac gentes ipsius archiepiscopi, adiuncta sibi innumerabili multitudine Lethwinorum infidelium, quoddam castrum dictum Carchus miserabili prodicione simulato habitu ceperunt<sup>3</sup> et cum omnibus pertinenciis suis devastarunt, igne ipsum concremantem, occisis in eo quodam sacerdote et tribus fratribus cum eorum familia, preda inestimabili inibi accepta, demum, quod detestabilius est dicere, totam viciniam, occisis presbiteris, effractis ecclesiis, corpore Christi sol[o] tenus sparso, ymaginibus crucifixi et virginis gloriose concisis et in despectum capitibus truncatis, occisis passim et captis plus quam mille quingentis hominibus, maxime mulieribus et parvulis. Jbidem ordo dampnificatus fuit ad decem milia marcarum argenti et ultra.<sup>1</sup> Jtem magistrum dictorum fratrum, nomine Bruno, bone memorie, cum LX<sup>0</sup> fratribus et infinita multitudine hominum dictos sacrilegos insequentes et populum Christi sanguine redemptum de manibus infidelium eruere volentem<sup>1</sup>, crudeliter occiderunt,<sup>4</sup> dictique infideles auxilio dictorum civium potiti victoria divisisque cum ipsis spoliis, occisis plus quam tribus milibus hominum, maxime mulierum et parvulorum, ministratis ipsis a dietis civibus ad viam necessariis, ad propria cum preda inestimabili redierunt, ita quod fratres occasione predictorum receperunt dampna ad XX milia marcarum argenti et ultra. Jtem anno domini M<sup>0</sup> CCC XVI<sup>o</sup> — — —.

II. Infrascripti sunt articuli dati pro parte domini archiepiscopi Rigensis et responsiones ex parte fratrum ad ipsos super tractatu concordie.

In primis, quod tempore bone memorie domini Johannis de Swerino et captionis ipsius facte per fratres de cistis seu cophinis ipsius tot vasa argentea et tantum argentum in massa, pallium, capellam et alia ornamenta iidem fratres receperunt, quod ad quantitatem sex milium marcarum argenti ascendisse noscuntur, qu[od] idem dominus archiepiscopus sibi petit restitui.

Responsio. Tempore felicis recordacionis Joannis pape XXII. [1318] magister Karolus preceptor Lyvonie et ceteri fratres citati in consistorio sufficienter se excusaverunt dicentes, quod ipse dominus archiepiscopus et cives Rigenses cum infidelibus Lethwinis ligam interim quod sol oritur et occidit ad exterminandum fratres de terra Lyvonie fecerant, virtute cuius lige ipsi quoddam castrum ordinis vulgariter nuncupatum Bertoldesmole<sup>1</sup> potenter ceperunt occisis et abductis fratribus eciam sacerdotibus in gravem captivitatem dicto castrum funditus diruto. Hiis non contenti, treugis durantibus de mandato archiepiscopi dominus Otto de Rosen, capitaneus suus, invasit fratres, volentes ducere victualia ad castra sua contra infideles. Circa Longum montem belatum fuit hincinde aliquamdiu, multis ex utraque parte occisis. Altissimo fratribus victoriam tribuente dictus capitaneus, prout demeruit, ibidem in bello occisus fuit, et abhinc dictus dominus archiepiscopus non captus, sed in custodia solempni, ne peiora fierent, honeste positus et tractatus fuit, numquam vinculus nec incarceratus. Tandem compositione laudabili interveniente dictus dominus archiepiscopus de se et de suis fuit contentus; sed quod fratres talia bona in ipso articulo vel aliqua de bonis ipsius abduxerint seu retinuerint, hoc negatur nec est verum.

Item, quod post dictam captionem et tempore eiusdem captionis iidem fratres bona spectantia ad mensam archiepiscopalem occupata tenuerunt et ex eisdem fructus, redditus et proventus perceperunt per annos quinque vel circa, quod extendit se ad summam marcarum argenti decem milia vel circa, quas idem dominus archiepiscopus sibi petit restitui.

Responsio ut supra ad primum et totum negatur.

Item ante captionem et obsidionem civitatis Rigensis et tempore conspirationis facte inter fratres et vasallos ecclesie Rigensis et quosdam de capitulo eiusdem ecclesie iidem fratres una cum vasallis predictis per quinque annos bona spectantia ad dictam archiepiscopalem sedem tenuerunt occupata et fructus perceperunt ex eis, qui ascendunt ad quantitatem X milium marcarum argenti, que pecunia dicitur esse deputata in terris fratrum predictorum, quas idem dominus archiepiscopus sibi petit restitui.